signa, & fluctuantem aciem vidit: tum appellare, tum adhortari milites, tribunos, principesque ordinum nominatim ad iterandam secum pugnam vocare. Nouato clamore signa inferuntur, & quicquid progrediebantur, magis magisque turbatos hostes cernebant. Eques ipse iam primum erat in conspectu: & Cornelius respiciens ad manipulos militum, quod manu, quod voce poterat, montrabat: vexilla se suorum, parmasq; cernere equitum. Quod vbi auditum, simulq; visum est: adeo repente laboris per diem pene totum tolerati, vulnerumq; obliti sunt, vt hand securus quam si tum integre castris signum pugnæ accepissent, concitauerint se in hostem. nec ultra Samnitium tolerare terrorem equitum, peditumque vim potuit: partim in medio cesi, partim in fugam dissipati sunt. Pedes restantes ac circumuentos cecidit: ab equite fugientium strages est facta: inter quos & ipse imperator cecidit. Hoc demum prælium Samnitium res ita infregit, vt omnibus cœciliis fremerent, minime id quidem mirum esse, si impio bello, & contra fœdus suscepto, infestiorib. merito diis quam hominibus nihil prospera gerent: expiandum id bellum magna mercede luendumq; esse, id referre tantum, utrum supplicia noxio paucorum, an omnium innoxio prœbeat sanguine, audebantque iam quidam nominare autores armorum, unum maxime nomine per consensum clamantium Brutuli Papii exaudiebatur. Vir nobilis potensque erat, haud dubie proximarum induciarum ruptor. de eo coacti referre prætores decreatum fecerunt, vt Brutulus Papius Romanis dedetur: & cum eo præda omnis Romana, captiuique ut Romanam mitterentur: quæque res per foeciales ex fœdere repetita essent, secundum ius fasque restituuerent.

DECADIS

Ep